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ikke ser så pæne ud, som de gjorde under den 
tidligere regering? Er det ikke rigtigt? 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Jeg vil give hr. Anders Samuelsen fuldstændig 
ret: Vi får et goddag mand økseskaft-svar fra hr. 
Kristian Jensen, hver gang vi spørger. 

. Men jeg må spørge hr. Kristian Jensen: Er det 
ikke sådan, at en lang række af de værktøjer, vi 
skulle bruge til at opkvalificere folk med for at få 
dem i beskæftigelse igen, er forsvundet? 

Hr. Kristian Jensen henviser i sin ordfører tale 
til, at skattesænkninger vil give flere i arbejde til 
næste år. De lavest lønnede får 1.500 kr., men de, 
der har de korteste uddannelser, skal altså give 
750 kr. om ugen, hvis de vil opkvalificeres på it- 
området. Er det vejen frem? Hvad vil Venstre 
gøre for den dårligst uddannede del af befolk- 
ningen? Det er jo også dem, som er i den aller- 
største fare for at falde ud af dagpengesystemet, 
og dem, som har sværest ved at hænge fast på 
arbejdsmarkedet. 

Kl. 11.15 
Hvis vi kigger på den række værktøjer, som 

er forsvundet, så er det vores daghøjskoler, der 
er indført brugerbetaling på 8., 9., 10. klasse, på 
hf, VUC-centre, folkeoplysningen er blevet eks- 
tra beskattet osv. Hvad vil Venstre i forhold til 
alle disse mennesker, som mangler nogle kom- 
petencer for at kunne hænge fast på arbejdsmar- 
kedet, ud over at spare den ene milliard kroner 
hvert evig eneste år? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Fru Pernille Falcon tog helt fejl, da hun sagde, at 
der ikke med den politik, der er fremlagt fra re- 
geringens side, og i strategien; for de kommende 
år,er plads til at have vækst i servicen pr. bruger 
i den offentlige sektor. 
,. Når man kigger på, hvad der skal til for at , 
dække de aldersmæssige ændringer, der kom- 
mer, og så ser på, hvad der er plads til af vækst, 
så er der år for år for år plads til en lille stigning 
i det offentlige serviceniveau pr. bruger fra nu af 
og frem til år 2010, hvis man holder den økono- 
miske politik, som regeringen har lagt frem. 
Derfor er det helt forkert, når der bliver tegnet et: 
billede fra Enhedslistens side af, at der nu vil ske 
nedskæringer pr. bruger. Der er afsat plads til 
vækst i de kommende år; ligesom der har været 
sidste år, og ligesom der er i indeværende år. 

Når man ser på udviklingen i antallet af be- 
skæftigede i den offentlige sektor, så tager jeg 
udgangspunkt i, hvad det var ved indgangen af 
2002, og hvad det var ved udgangen af 2002, for- 
di det er det måltal, vi fra start af har sat op. Der 
har jeg ikke hørt. fru Pernille Falcon påstå noget 
som helst andet, end at det tal er steget med 
6.600 mennesker. ; , 

Til hr. Anders Samuelsen må jeg sige, at jeg 
føler mig overhovedet ikke ramt.af hr. Anders , 
Samuelsens bemærkliinger, fordi ,hr. Anders Sa- 
muelsen rammer fuldstændig ved siden af i det, 
han siger. Jeg har anerkendt; at der er ,et problem 
i, at der er en stigende arbejdsløshed. Jeg mener, 
at hr. Anders Samuelsen tager fejl, når han forsø- 
ger at fremstille det, som om Venstre.ikke.yil . 
gøre noget ved arbejdsløsheden. Vi har lavet en.. 
aftale »Flere, i arbejde«, vi har sænket skatten på 
arbejdsindkomst, der er kommet et oplæg fra re- 
geringens side om sygefraværet, i som vi er me- 
get enige i, der er fremsat forslag her: i: Folke- 
tingssalen om at sørge for, at flygtninge og ind-: 
vandrere bliver integreret bedre på arbejdsmar- 
kedet, og der er et arbejde i gang med at:sikre, at 
det bliver mere attraktivt for ældre at blive læn- 
gere på arbejdsmarkedet. Alt sammen noget, 
der vil være med til at øge beskæftigelsen ved at 
ændre på de strukturelle problemer i samfundet. 
Men vi vil ikke være med til en hasarderet og 
kortsigtet finanspolitisk lempelse. 

Hr. Carsten Hansen må jeg komme, tilbage til 
i næste omgang. . 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Ja, der må økonomiseres lidt med tiden. Så er 
det fru Lissa Mathiasen og derefter fru Lotte 
Bundsgaard. 

: 
(Kortbemærkning).. ; . :....홢 홢: '홢 ......, 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg tror, at de 200 SiD'er, der i går blev arbejdslø- 
se, de, der i dag, 200 nye, og de, der i morgen , 
sammen med alle de andre er trådt ind i arbejds- 
løshedskøen, støtter og bakker op bag SQcialde- : 
mokratiets, ønske om at få mere gang i beskæfti- 
gelsen. 

Nu kan jeg fQrstå, at hr. Kristian Jensen me- 
ner, at vi skulle have fortrudt boligpakken. Nej, 
vi har længe givet udtryk for og ønsket, at rege- 
ringen ville begynde at få mere gang i beskæfti- 
gelsen i form af at sætte boligbyggeri i gang, , 
også fordi det kunne tilgodese de. mange, der er 
boligsøgende: 


